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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 12. september 2012 har udvalget efter ønske fra Pernille Skipper (EL) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 208 (alm. del )

I relation til regeringens finanslovsforslag 2013 om universiteternes 
taxametertilskud bedes ministeren redegøre for fald i tilskud på hhv. de 
samfundsfaglige uddannelser, færdiggørelsesbonus på heltidsuddannelser samt 
tilskud vedr. deltidsuddannelser.

Svar

På de årlige finanslove tages der rent teknisk 2 pct. ud af taxameterbevillingerne i 
hvert BO3-år, som overføres til en omstillingsreserve. Midlerne i 
omstillingsreserven er langt de fleste gange år tilbageført til universiteterne som 
færdiggørelsesbonus. Bevillingen til færdiggørelsesbonus er således vokset.

Midlerne i omstillingsreserven til færdiggørelsesbonus er blevet omdisponeretaf 
VK-regeringen i forbindelse med finansloven for 2011, hvor universiteternes 
daværende meraktivitet blev finansieret med midler fra omstillingsreserven. Dette 
har konsekvenser for uddannelsesbevillingerne fremadrettet.

På finanslovsforslaget for 2013 falder de samlede taxameterbevillinger til de 
samfundsvidenskabelige uddannelser med 6 mio. kr. i 2013, idet der bl.a. overføres 
2 pct. fra uddannelsestaksterne til omstillingsreserven til færdiggørelsesbonus. 
Dette giver dog ikke det endelige billede af taxameterbevillingerne til de 
samfundsvidenskabelige uddannelser, idet finansieringen af sommerens 
rekordoptag først optages på ændringsforslagene. Der forventes således en stigning 
i de samlede taxameterbevillinger til de samfundsvidenskabelige uddannelser på 
finansloven for 2013.

Den samlede bevilling til færdiggørelsesbonus falder med 13 mio. kr. i 2013, idet 
de årlige overførelser fra taxameterbevillingerne endnu ikke nominelt har 
genoprettet bevillingen til færdiggørelsesbonus som følge af VK-regeringens 
omdisponering af omstillingsreserven til finansiering af universiteternes daværende 
meraktivitet. 

De samlede taxameterbevillinger deltidsuddannelser falder med 2 mio. kr. i 2014 
som følge af den nævnte overførelse af 2 pct. af taxameterbevillingerne til 
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omstillingsreserven i hvert BO3-år samtidig med, at der ikke forventes 
aktivitetsstigninger for disse uddannelser.

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


